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UNIORUONO00512374
Calamia, Antonio Marcello

Diritto dell'Unione Europea : Manuale breve / Antonio Marcello Calamia,
Marcello Di Filippo, Simone Marinai

Milano, : Giuffré Francis Lefebvre, 2022
978-88-288-3940-8
XV, 522 p. ; 23 cm.

Di_Filippo, Marcello
Marinai, Simone

Unione Europea - Diritto - Manuali

Italiano
Materiale a stampa
Monografia

Sul front. Tutto il programma d'esame con domande e risposte
commentate.

Pensato per la preparazione di esami universitari, esame di avvocato,
concorso in magistratura ed altri concorsi pubblici, il Manuale breve di
Diritto dell'Unione europea affronta i temi chiave della materia in modo
chiaro e sintetico. Le istituzioni e le politiche dell'Unione vengono
esaminate con riferimenti puntuali e aggiornati al 2022 alla
giurisprudenza rilevante e alla ricadute per I'operatore pratico.
Approfondimenti specifici vengono dedicati alla Brexit, alla pandemia
da Covid-19, alla crisi dello stato di diritto in alcuni paesi membri, alla
riforma dei meccanismi istituzionali. Il volume é corredato da domande
e risposte utili a testare la preparazione.
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ISBN 978-88-935760-5-5

Descrizione fisica 389 p. : tab. ; 24 cm.

Altri autori (Persone) Deana, Danilo

Disciplina 025.324

Soggetti Catalogazione descrittiva

Lingua di pubblicazione Italiano

Formato Materiale a stampa

Livello bibliografico Monografia
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UNISANNIORMS0044957
Le Breton, Jean Marie

Una storia infausta : I'Europa centrale e orientale dal 1917 al 1990 /

Jean-Marie Le Breton
Bologna, : Il mulino, \1997!

L'Europe centrale et orientale de 1917 a 1990

8815061975
8815072152

374 p.:ill. ;21 cm
Biblioteca storica
F.200.05

909.82
940.5

943
943.000904
947
947.000904
947.084

Europa centro-orientale - 1917-1990
POZzO LIB.ECON MON 7171
Italiano

Materiale a stampa

Monografia

Trad. di Roberta Ferrara.



