

1. Record Nr.	UNIORUON00512374
Autore	Calamia, Antonio Marcello
Titolo	Diritto dell'Unione Europea : Manuale breve / Antonio Marcello Calamia, Marcello Di Filippo, Simone Marinai
Pubbl/distr/stampa	Milano, : Giuffrè Francis Lefebvre, 2022
ISBN	978-88-288-3940-8
Descrizione fisica	XIV, 522 p. ; 23 cm.
Altri autori (Persone)	Di_Filippo, Marcello Marinai, Simone
Soggetti	Unione Europea - Diritto - Manuali
Lingua di pubblicazione	Italiano
Formato	Materiale a stampa
Livello bibliografico	Monografia
Note generali	Sul front. Tutto il programma d'esame con domande e risposte commentate.
Sommario/riassunto	Pensato per la preparazione di esami universitari, esame di avvocato, concorso in magistratura ed altri concorsi pubblici, il Manuale breve di Diritto dell'Unione europea affronta i temi chiave della materia in modo chiaro e sintetico. Le istituzioni e le politiche dell'Unione vengono esaminate con riferimenti puntuali e aggiornati al 2022 alla giurisprudenza rilevante e alla ricadute per l'operatore pratico. Approfondimenti specifici vengono dedicati alla Brexit, alla pandemia da Covid-19, alla crisi dello stato di diritto in alcuni paesi membri, alla riforma dei meccanismi istituzionali. Il volume è corredata da domande e risposte utili a testare la preparazione.

2. Record Nr.	UNIORUON00527217
Autore	Arrigoni, Paola
Titolo	Esercizi di catalogazione : teoria e pratica / Paola Arrigoni, Danilo Deana
Pubbl/distr/stampa	Milano, : Editrice bibliografica ; [Roma], : Associazione italiana biblioteche, ©2024
ISBN	978-88-935760-5-5
Descrizione fisica	389 p. : tab. ; 24 cm.
Altri autori (Persone)	Deana, Danilo
Disciplina	025.324
Soggetti	Catalogazione descrittiva
Lingua di pubblicazione	Italiano
Formato	Materiale a stampa
Livello bibliografico	Monografia

3. Record Nr.	UNISANNIORMS0044957
Autore	Le Breton, Jean Marie
Titolo	Una storia infastidita : l'Europa centrale e orientale dal 1917 al 1990 / Jean-Marie Le Breton
Pubbl/distr/stampa	Bologna, : Il mulino, 1997!
Titolo uniforme	L'Europe centrale et orientale de 1917 à 1990
ISBN	8815061975 8815072152
Descrizione fisica	374 p. : ill. ; 21 cm
Collana	Biblioteca storica
Classificazione	F.200.05
Disciplina	909.82 940.5 943 943.000904 947 947.000904 947.084
Soggetti	Europa centro-orientale - 1917-1990
Collocazione	POZZO LIB.ECON MON 7171
Lingua di pubblicazione	Italiano
Formato	Materiale a stampa
Livello bibliografico	Monografia
Note generali	Trad. di Roberta Ferrara.